

FEINHAUS A/S

Ove Jensens Alle 11A, 8700 Horsens

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 27 29 03 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

Per Appelon Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	FEINHAUS A/S Ove Jensens Alle 11A 8700 Horsens CVR-nr.: 27 29 03 53 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	René Dahl Kristian Møller Smidt Søren Wasilewski-Beyer Per Appelton Larsen Trine Appelton Larsen
Direktion	Per Appelton Larsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KØKKEN-LARSEN ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og rådgivning i forbindelse med indretning og renovering af køkkener, badeværelser og garderober m.v., herunder montering af samme samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Isoleret set er selskabets resultat for 2021/22 regnskabet ikke tilfredsstillende.

Markedet har været præget af råvarepriser på himmelflugt, hvilket har betydet 2 større prisstigninger fra selskabets leverandører i perioden 01.10.21 til 30.09.22. Dette har medvirket til en betydelig omsætningsnedgang, idet selskabets kunder, også qua den stigende inflation har været afventende med at handle længerevarende forbrugsgoder.

Herudover har selskabet i mere end halvdelen af 2022 regnskabsåret haft en langtidssygemeldt medarbejder.

Set i dette perspektiv, finder ledelsen trods alt, dette års resultat tilfredsstillende.

Væsentlige fejl i tidligere år

Der har pr. 30.09.2021 været fejlagtig måling af de igangværende arbejder og modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder i alt 899 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at den fejlagtige måling har været væsentlig for årsrapporten for 2020-21.

Den beløbsmæssige effekt af korrektionen 701 t.kr. har reduceret resultatet for 2020/21 og egenkapitalen pr. 30.09.2021. Sammenligningstallene for 2020-21 er tilpasset, således at igangværende arbejder er nedsat med 364 t.kr., modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder er forøget med 535 t.kr., skat af årets resultat reduceres med 198 t.kr. og overført resultat er reduceret med 701 t.kr. Der henvises til egenkapitalopgørelsen i nærværende årsrapport for effekten på selskabets finansielle stilling.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsafslæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om uændret engagement (kassekredit 1.000 t.kr.).

På vej mod "Solid ground"

I 2021 gennemførte selskabet "Fra Turn Around til Solid ground", idet der blev udført en omfattende administrativ turn around.

Ledelsen har i januar 2023 gennemført en række besparelser på driften. Disse besparelser ses den fulde effekt først af pr. 1. oktober 2023. Ledelsen har set en stigning i selskabets aktivitetsniveau og ordreindgang, særligt fra januar 2023.

Selskabets ledelse finder selskabets aktivitetsniveau og ordreindgang for positiv og tilfredsstillende. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet over de kommende år vil konsolidere sig finansielt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	4.549.956	5.222.666
2 Personaleomkostninger	-5.038.610	-4.863.648
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.324	-41.735
Driftsresultat	-532.978	317.283
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.997
Andre finansielle indtægter	6.950	14.110
3 Øvrige finansielle omkostninger	-99.552	-84.882
Resultat før skat	-625.580	259.508
Skat af årets resultat	134.428	-66.384
Årets resultat	-491.152	193.124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	193.124
Disponeret fra overført resultat	-491.152	0
Disponeret i alt	-491.152	193.124

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.965	155.289
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.965</u>	<u>155.289</u>
Deposita	12.096	12.096
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.096</u>	<u>12.096</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.061</u>	<u>167.385</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	878.120	386.817
Fremstillede varer og handelsvarer	1.977.291	1.927.484
Varebeholdninger i alt	<u>2.855.411</u>	<u>2.314.301</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.125.924	5.143.015
Igangværende arbejder for fremmed regning	128.535	180.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	545.434	335.434
Udsudte skatteaktiver	275.792	141.364
Andre tilgodehavender	186.650	0
Periodeafgrænsningsposter	68.247	41.905
Tilgodehavender i alt	<u>2.330.582</u>	<u>5.842.041</u>
Likvide beholdninger	<u>26.284</u>	<u>260.093</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.212.277</u>	<u>8.416.435</u>
Aktiver i alt	<u>5.335.338</u>	<u>8.583.820</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.479.555	-988.403
Egenkapital i alt	-979.555	-488.403
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	311.584	261.461
Langfristede gældsforpligtelser i alt	311.584	261.461
Gæld til pengeinstitutter	436.459	51.508
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.548.514	4.317.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.654.810	3.787.682
Anden gæld	363.526	653.593
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.003.309	8.810.762
Gældsforpligtelser i alt	6.314.893	9.072.223
Passiver i alt	5.335.338	8.583.820

- 1 Kapitalberedskab
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	-1.181.527	-681.527
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>193.124</u>	<u>193.124</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	-988.403	-488.403
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-491.152</u>	<u>-491.152</u>
	<u>500.000</u>	<u>-1.479.555</u>	<u>-979.555</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om uændret engagement (kassekredit 1.000 t.kr.).

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.415.598	4.320.389
Pensioner	536.414	454.315
Andre omkostninger til social sikring	86.598	88.944
	<u>5.038.610</u>	<u>4.863.648</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	99.552	84.882
	<u>99.552</u>	<u>84.882</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 436 er udstedt løsørejerpantebrev på t.kr. 1.000 med pant i driftsmateriel og tilgodehavender med en bogført værdi pr. 30. september 2022 på t.kr. 1.237.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 436 har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 1.000 i tilgodehavender og varelager. Disse poster har en bogført værdi pr. 30. september 2022 på t.kr. 3.981.

Selskabet har forpligtet sig til ikke at etablere virksomhedspant, fordringspant eller anden pant i løsøre uden samtykke fra selskabets pengeinstitut.

Der er pr. 30. september 2022 stillet arbejdsgarantier for t.kr. 22.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 158. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-37 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 461.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Herpå er en opsigelsesvarsel på 6 mdr. svarende til t.kr. 206.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Køkken-Larsen ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
